UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A DIRETOR DE CENTRO, E

DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO E DE COORDENADOR DE CURSO

DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL

(Resoluções CONSUN nº 123/2010 e nº 142/2010 -  Portaria GR nº 274/2015-MR)

EDITAL CCPCP-CCPE Nº 19/2016

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À

COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A

DIRETOR DE CENTRO AO COLEGIADO ELEITORAL ESPECIAL E DO PROCESSO DE ELEIÇÃO

DE CHEFE DE DEPARTAMENTO E DE COORDENADOR DE CURSO no uso das atribuições que lhe

confere as Resoluções CONSUN nº 123, de 26 de março de 2010,  e nº 142, de  6 de setembro de

2010,  e a Portaria GR nº 274 - MR, de 10 de abril de 2015,

RESOLVE:

Aditar o Edital CCPCP-CCPE nº 14, de 11 de março de 2016, que promulgou o resultado

do processo de eleição para Chefe dos Departamentos Acadêmicos e dos Coordenadores dos Cursos

de Graduação, incluindo:

CHEFE DE DEPARTAMENTO

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS
ELEITO DEPARTAMENTO

ACADÊMICO

VOTOS VÁLIDOS

PONDERADOS (%)

Maria de Fátima Lires Paiva Departamento de Saúde

Pública

64,52%

São Luís, 19 de abril de 2016.

Maria Elisa Cantanhêde Lago Braga Borges

Presidente